Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 040/2021

Processo Licitatório n° 134/2020
Pregão Presencial nº 063/2020

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA, COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E VEÍCULO NECESSÁRIOS PARA
EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA (SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM
APLICAÇÃO DE TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA
ACRÍLICA), E SINALIZAÇÃO VERTICAL (INSTALAÇÃO DE PLACAS), E
DEMAIS ATIVIDADES AFINS RELACIONADAS AO TRÂNSITO, VISANDO
ATENDER A NECESSIDADE DA TRANSLAGO, DO MUNICÍPIO DE LAGOA
SANTA – MG, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I,
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 053/2020.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições

legais, com fulcro no artigo 65, § 8°, da Lei Federal 8.666/93, determina o

apostilamento ao Contrato de Prestação de Serviços n° 040/2021, em

decorrência de repactuação, conforme Convenção Coletiva do Trabalho (2022-

2023) e de acordo com a Cláusula Sexta, subitem 6.1 do referido Contrato,

passando o valor total a ser R$ 69.072,83 (Sessenta e nove mil, setenta e

dois reais e oitenta e três centavos).

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

ALESSANDRO JORGE SALVINO
CONTRATANTE

D4Sign 3f23e420-3bab-4d8e-a4b7-5261187a1399 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de March de 2024, 08:57:43

1º TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 040-2021 - PREFEITURA LAGOA SA
Código do documento 3f23e420-3bab-4d8e-a4b7-5261187a1399

Assinaturas
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires De Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

13 Mar 2024, 11:16:04
Documento 3f23e420-3bab-4d8e-a4b7-5261187a1399 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-03-13T11:16:04-03:00

13 Mar 2024, 11:17:59
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-03-13T11:17:59-03:00

13 Mar 2024, 13:17:43
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 52200) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2024-03-13T13:17:43-03:00

20 Mar 2024, 08:57:25
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 46956) -
Geolocalização: -19.6411392 -43.90912 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2024-03-20T08:57:25-03:00

Hash do documento original
(SHA256):e53ef25bcca4fc3fd14acea54872760721c1f710ef0a147e44d33db57e0744d7
(SHA512):847cd340471e37eb31052eefdc207903db6c8bb22918021b3cce08a5cd30bbdb4d9b2f46483a28157464bfe59969defc35af971ac7e16c4838c79c8ee5ec9466

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6411392 -43.90912

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de March de 2024, 08:57:43

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-03-20T08:57:55-0300